
文書分類番号 G 0 1 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目
氏名、生年月日、性別、住所、父母氏名、父母生年月日、出生場
所、死因等

記録範囲 小樽市内で出生、死亡した者

記録情報の収集方法 法令

個人情報ファイルの名称 人口動態出生票、死亡票

所管組織 保健所保健総務課（保健管理グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

人口動態の集計のため

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

作成番号 保管１



文書分類番号 G 1 5 6

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 特定個人情報ファイル

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 福祉保健部生活支援第１・２課

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目
申請年月日、氏名、生年月日、性別、住所、健康保険、個人番
号、病院・薬局・デイケア及び訪問看護事業所等（診断書（写
し）、健康保険証（写し）等の添付あり）

記録範囲 申請者

記録情報の収集方法 本人

個人情報ファイルの名称 自立支援医療（精神通院）支給認定申請書

所管組織 保健所保健総務課（保健管理グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

精神障害者通院医療費公費負担認定関連業務

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

作成番号 保管２



文書分類番号 G 1 7 3

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 特定個人情報ファイル

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

記録項目
氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、難病名、個人番号、病
院・薬局名等（臨床調査個人票（写し）、健康保険証（写し）の
等の添付あり）

記録範囲 特定医療費等申請者

記録情報の収集方法 本人

個人情報ファイルの名称 特定医療費等申請書

所管組織 保健所保健総務課（保健管理グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

特定医療費等医療給付の認定

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

作成番号 保管３



文書分類番号

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 特定疾患ファイル

所管組織 保健所保健総務課（保健管理グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

特定疾患患者台帳のＯＡ化による患者の的確な把握

記録項目

宛名DELETEコード、削除区分、住登外区分、国籍コード、宛名番
号、世帯コード、住所コード、郵便番号、漢字住所、漢字方書、
カナ氏名、生年月日、性別、送付先情報、受給者番号、傷病コー
ド、認定年月日、新規有効月、有効期間、保険コード、喪失理由
コード、医療コード、重症区分

記録範囲 特定疾患受給権者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 福祉保険部福祉総合相談室

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 保管4



文書分類番号 G 4 4 35

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 がん検診関係書

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

がん検診要精検者の事後管理

記録項目
氏名、性別、生年月日、電話番号、住所、検診結果、医療機関
名、手術所見

記録範囲 がん検診受診者

記録情報の収集方法 本人、その他

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 北海道対がん協会、医療機関

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康２



文書分類番号 G 4 4 35

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 保健所把握精神障害者数

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

北海道が実施する保健所把握精神障害者状況調査、相談業務

記録項目
氏名、生年月日、住所、電話番号、疾患名、保険の種類、医療機
関名、入院年月日、通院期間

記録範囲
相談利用者、精神保健福祉法による通報、２９条・３３条による
入院、自立支援医療（精神通院医療）を受けている者

記録情報の収集方法 本人、その他

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 北海道

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康３



文書分類番号 Ｇ 1 6 5

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 乳幼児健診総合歯科カルテ

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

乳幼児歯科健診受診者の口腔内状況の記録

記録項目
氏名、生年月日、年齢、歯科健診結果、フッ化物塗布状況、問診
事項

記録範囲 乳幼児歯科健診の受診者

記録情報の収集方法 本人、その他

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康4



文書分類番号 Ｇ 1 6 16

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和6年4月1日

個人情報ファイルの名称 歯周病検診事業関係書

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

小樽市歯周病検診の結果の記録

記録項目
住所、氏名、性別、生年月日、年齢、電話番号、問診、歯科検診
結果

記録範囲 小樽市歯周病検診の受診者

記録情報の収集方法 本人、その他

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 検診業務は小樽市歯科医師会に委託。 作成番号 健康５作成番号 健康５



文書分類番号 G 4 4 2

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 健診受診票（基本健診）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目 氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、検査結果

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康６



文書分類番号 G 4 4 2

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 基本診査・がん検診申込書（予約名簿）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

基本診査・がん検診申込者への案内書、受診票送付、予約者数の
管理

記録項目
氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、生活保護受給者該当の
有無、市民税非課税世帯該当の有無

記録範囲 保健所実施の基本診査・がん検診申込者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康7



文書分類番号 G 4 4 3

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 胃がん検診受診者原簿

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目 氏名、性別、生年月日、年齢、住所、電話番号、検診結果

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康8



文書分類番号 G 4 4 4

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 検診受診票（乳がん）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目
氏名、性別、生年月日、年齢、住所、電話番号、問診内容、検診
結果

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康9



文書分類番号 G 4 4 7

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 検診受診票（子宮がん）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目 氏名、生年月日、性別、住所、電話番号、検診結果

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康10



文書分類番号 G 4 4 8

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 肺がん検診受診者原簿

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目 氏名、性別、生年月日、年齢、住所、電話番号、検診結果

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康11



文書分類番号 G 4 4 9

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 大腸がん検診受診者原簿

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目 氏名、性別、生年月日、年齢、住所、電話番号、検診結果

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康12



文書分類番号 G 4 4 9

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 検診受診票（大腸がん）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び受診結果把握のため

記録項目 氏名、性別、生年月日、年齢、住所、電話番号、検診結果

記録範囲 検診受診者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康13



文書分類番号 G 4 5 15

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 予防接種台帳

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

適正な予防接種の把握及び健康被害があった場合の確認等のため

記録項目
住所、氏名、生年月日、性別、年齢、電話番号、保護者名、問診
内容、課税状況等

記録範囲 予防接種を受けた者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康14



文書分類番号

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 結核登録者ファイル

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

結核サーベイランス事業

記録項目

登録番号、氏名、性別、生年月日、住所、市町村コード、登録者
の職業、世帯主の主な職業、登録年月日、届出医療機関の種類、
登録区分、転入の有無、転入前保健所コード、転入時期、患者発
見方法、呼吸器症状等の有無、発病の時期、初診の時期、初感染
結核か否か、診断名、最終情報入手時期、最終情報資料区分

記録範囲 感染症法第５３条１２に基づく結核登録患者

記録情報の収集方法 医師

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康15



文書分類番号 G 4 4 31

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 特定健診等ファイル

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

受診結果把握及び健診結果データ送付のため

記録項目
氏名、性別、生年月日、年齢、住所、電話番号、問診内容、健診
結果、ケース番号、保険証番号、受診券番号

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康16



文書分類番号 G 4 4 31

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 特定健康診査受診券

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

受診者の資格確認のため

記録項目 氏名、性別、生年月日、住所、受診券番号

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康17



文書分類番号 G 4 4 30

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 料金表（特定健診等の保健所実施分）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

受診者の資格確認及び負担額確認のため

記録項目
氏名、生年月日、年齢、受診日、受診券番号、保険の種類、世帯
の課税の有無、介護認定の有無、健診受診項目

記録範囲 健診受診者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康18



文書分類番号 G 4 1 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 １類～５類感染症発生届

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

感染症発生を把握するため

記録項目 氏名、住所、生年月日、性別、病名、症状

記録範囲 １類～５類感染症患者

記録情報の収集方法 法令

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 厚生労働省、北海道

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康19



文書分類番号 G 4 2 26

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 国保・基金診療報酬等請求内訳綴

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

感染症法第３７条による公費負担医療受給者の支払状況把握のた
め

記録項目 氏名、住所、生年月日、性別、年齢、病名、症状、治療内容

記録範囲 感染症法第３７条による公費負担医療受給者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康20



文書分類番号

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 がん検診台帳

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

健康増進法に基づくがん検診結果の管理

記録項目
住所、氏名、生年月日、検診年月日、検診医療機関名、検診結果
等

記録範囲 小樽市がん検診実施要領による対象者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康21



文書分類番号 G 4 5 22

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 予防接種予診票

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

委託料集計及び接種状況把握のため

記録項目
住所、氏名、生年月日、性別、年齢、電話番号、保護者名、問診
内容等

記録範囲 予防接種を受けた者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 ■有　　□無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
□法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　□無
■法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康22



文書分類番号 Ｇ 4 5 15

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日 令和7年4月1日

個人情報ファイルの名称 予防接種台帳（新型コロナワクチン特例臨時接種）

所管組織 保健所健康増進課

個人情報ファイルの利用
目的

適正な予防接種の把握等のため

記録項目
住所、氏名、生年月日、性別、年齢、ワクチン接種日、ワクチン
接種医療機関、ワクチン接種医名、ワクチン種類、ワクチンロッ
ト番号

記録範囲 予防接種を受けた者

記録情報の収集方法 本人、本人以外

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 健康23



文書分類番号 Ｇ 1 3 4

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 検査成績書

所管組織 保健所生活衛生課（試験検査グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

小樽市保健所使用条例施行規則第４条による成績書発行のため

記録項目
氏名、受付年月日、採水年月日、採水場所、検体種別、検査結
果、検査成績書発行日

記録範囲 水質等検査の依頼者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 試験１



文書分類番号 Ｇ 3 1 3

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 調理師台帳

所管組織 保健所生活衛生課（食品衛生グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

調理師免許の資格取得者の把握

記録項目
住所、氏名、生年月日、本籍、資格取得年月日、登録番号、登録
年月日

記録範囲 調理師免許の資格取得者の把握

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 食１



文書分類番号 Ｇ 3 1 1

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 食品台帳

所管組織 保健所生活衛生課（食品衛生グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

食品衛生法に基づく営業許可証発行事務、監視業務、施設数の把
握、申請者、営業届出者及び食品衛生責任者の把握のため

記録項目

指令番号、許可番号、申請者（届出者）住所、氏名、生年月日、
電話番号、FAX番号、営業所所在地、電話番号、FAX番号、屋号、
業種、受付年月日、許可（届出）年月日、初回許可年月日、許可
期限、登録年月日、初回登録年月日、登録期限、廃止年月日、廃
止届出年月日、食品衛生責任者住所、氏名、生年月日、資格、資
格取得年月日、資格番号

記録範囲
食品衛生法等に基づく許可、営業届又は登録を受けた者及び食品
衛生責任者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 小樽警察署、税務署

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 食２



文書分類番号 Ｇ 3 4 2

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 犬の原簿

所管組織 保健所生活衛生課（衛生指導グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

畜犬に関する飼い主等の把握

記録項目 飼い主の氏名・住所、畜犬に関する情報

記録範囲 狂犬病予防法に基づく登録申請をした者

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　■有　□無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 衛生１



文書分類番号

更新年月日

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

様式第３号（第４条関係）

個人情報ファイル簿

実施機関 小樽市長

作成年月日 令和5年4月1日

個人情報ファイルの名称 畜犬登録ファイル

所管組織 保健所生活衛生課（衛生指導グループ）

個人情報ファイルの利用
目的

狂犬病予防法に基づく登録及び予防注射日程の通知

記録項目
飼育所住所･氏名、犬名、犬種、生年月日、性別、登録年月日･番
号、受付年月日、許可年月日、狂犬病予防注射実施記録

記録範囲 狂犬病予防法に基づく登録及び注射を受けたもの

記録情報の収集方法 本人

要配慮個人情報の有無 □有　　■無

記録情報の経常的提供先 無

開示請求等の受付をする
組織の名称及び所在地

（名　称）小樽市総務部総務課
（所在地）小樽市花園２丁目１２番１号

訂正及び利用停止に関す
る他の法令の規定による
特別の手続等

無

個人情報ファイルの種別
■法第６０条第２項第１号（電算処理ファイル）
　※　政令第21条第７項に該当するファイル　□有　■無
□法第６０条第２項第２号（マニュアル処理ファイル）

備考 作成番号 衛生２


